
Na temelju članka 7. stavak 1. Pravilnika o mjerilima i načinu korištenja namjenskih 
prihoda proračunskih korisnika iz nadležnosti Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih 
(Narodne novine 79/2024.) i članka 31. Statuta, nakon savjetovanja sa Sindikalnim 
povjereništvom, uz prethodnu suglasnost Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih, dekan 
Tehničkog fakulteta Sveučilišta u Rijeci, 19. prosinca 2024. donosi 

PRAVILNIK 
o ostvarivanju i korištenju namjenskih prihoda Tehničkog fakulteta Sveučilišta u Rijeci 

Predmet normiranja 
Članak 1. 

Ovim Pravilnikom uređuje se ostvarivanje i korištenje namjenskih prihoda Tehničkog 
fakulteta Sveučilišta u Rijeci (dalje: Fakultet). 

Namjenski prihodi 
Članak 2. 

Namjenske prihode Fakulteta čine prihodi koji proizlaze iz obavljanja osnovne djelatnosti te 
s njome povezanih djelatnosti i to: 

- školarine studenata i druge naknade polaznika obrazovnih programa, 
- sredstva Hrvatske zaklade za znanost, sveuć'ilišnih i ostalih zaklada, 
- sredstva europskih strukturnih i investicijskih fondova te drugih fondova i programa 

Europske unije, 
- prihodi ostvareni od znanstvenih i stručnih projekata, 
- prihodi od fondova, namjenskih donacija i drugih odgovarajućih izvora financiranja 

obrazovne i znanstvene djelatnosti. 

Planiranje namjenskih prihoda 
Članak 3. 

(1) Prije pokretanja i izvedbe programa (aktivnosti i projekata) kojima se ostvaruju namjenski 
prihodi, voditelj aktivnosti dužan je izraditi proračun aktivnosti i podnijeti ga dekanu na 
odobrenje. 
(2) Proračun aktivnosti mora sadržavati terminski plan izvedbe, izvore financiranja, sudionike u 
izvedbi te predvidjeti sve troškove izvođenja i uključivati nužna izdvajanja. 
(3) Dekan odobrava izvedbu aktivnosti odnosno projekta, ako iz proračuna proizlazi njihova 
financijska održivost. 
(4) Voditelj aktivnosti dužan je podnositi mjesečna izvješća o ostvarenju i trošenju namjenskih 
prihoda. 

Korištenje namjenskih prihoda 
Članak 4. 

(1) Namjenske prihode Fakultet koristi za podmirenje rashoda nastalih provedbom studija i 
drugih obrazovnih programa te provedbom znanstvenih i stručnih projekata ili druge namjene na 
temelju kojih su ovi prihodi ostvareni. 

(2) Najmanje 15 % prihoda ostvarenih od školarina studenata i drugih naknada polaznika 
obrazovnih programa utrošit će u svrhe podmirivanja materijalnih rashoda te rashoda za nabavu 
nefinancijske imovine. 



(3) Fakultet raspoređuje dio namjenskih prihoda u godišnji proračun Sveučilišta, sukladno 
općim aktima i posebnim odlukama Sveučilišta u Rijeci. 

(4) Preostali dio namjenskih prihoda, nakon podmirenja rashoda iz stavka 1. 2. i 3. ovog 
članka, koristi se u svrhu unaprjeđenja djelatnosti visokog obrazovanja i znanstvene djelatnosti na 
način da se izvode sveučilišni i stručni studiji koji se financiraju ili se ne financiraju iz općih 
prihoda i primitaka državnoga proračuna, izvode se programi stručnog usavršavanja za potrebe 
cjeloživotnog učenja, osmišljavaju se i akreditiraju novi studijski programi i programi stručnog 
usavršavanja, moderniziraju se postojeći studijski programi i programi stručnog usavršavanja, 
razvijaju se usluge za potporu studentima i unaprjeđuje studentski standard, diseminiraju se 
rezultati znanstvenih projekata i programa, razvijaju se i izvode programi kojima se jača društveni 
angažman javnoga visokog učilišta odnosno javnoga znanstvenog instituta u zajednici, ostvaruje 
se međunarodna mobilnost i međunarodna međuinstitucionalna suradnja, organiziraju se 
znanstvene i stručne konferencije, seminari, radionice, tribine i okrugli stolovi, izdaje se nastavna, 
znanstvena i stručna literatura, izgrađuje se nova i okrupnjuje postojeća nastavna i znanstvena 
infrastruktura, razvijaju se i izvode programi od posebnog utjecaja na gospodarstvo i društveni 
razvoj, osmiš'Ijava,u se i provode projekti od interesa za Republiku Hrvatsku, provodi se 
organizacijska i funkcionalna integracija javnih visokih učilišta, preustrojavaju se javni znanstveni 
instituti, upravlja se intelektualnim vlasništvom i komercijaliziraju se rezultati istraživanja, 
znanstvenih projekata i programa te se ostvaruju drugi ciljevi u skladu s nacionalnim strateškim 
smjernicama i strategijom razvoja javnoga visokog učilišta odnosno javnoga znanstvenog instituta. 

(5) S ciljem realizacije aktivnosti utvrđenih u stavku 4. ovoga članka preostali dio namjenskih 
prihoda Fakulteta, nakon podmirenja rashoda iz stavka 1. 2. i 3. ovog članka, koristi se za: 

— materijalne rashode 
— plaćanje rada zaposlenika ili radnoga mjesta koji izravno sudjeluje u realizaciji aktivnosti 

utvrđenih u stavku 4. ovoga članka, 
— uvećanje plaća zaposlenicima koji izravno ili neizravno sudjeluju u realizaciji aktivnosti 

utvrđenim u stavku 4. ovoga članka, 
— naknade građanima i kućanstvima te 
— rashode za nabavu nefinancijske imovine. 
(6) Materijalni rashodi podrazumijevaju naknade troškova zaposlenima, rashode za 

materijal i energiju, rashode za usluge, naknade troškova osobama izvan radnoga odnosa, isplate 
osnovom ugovora o djelu odnosno ugovora o autorskom djelu te ostale nespomenute rashode 
poslovanja. 

(7) Plaćanje rada zaposlenika ili radnoga mjesta koji izravno sudjeluje u realizaciji aktivnosti 
utvrđenih u stavku 4. ovoga članka podrazumijeva naknadu za rad zaposlenika koji je obavljen uz 
poslove utvrđene ugovorom o radu i općim aktom kojim se uređuje unutarnji ustroj i 
sistematizacija radnih mjesta. 

(8) Uvećanje plaće zaposlenicima koji izravno ili neizravno sudjeluju u realizaciji aktivnosti 
utvrđenih u stavku 4. ovoga članka podrazumijeva uvećanje redovne plaće zaposlenika za 
obavljanje poslova iz ugovora o radu i općeg akta kojim se uređuje unutarnji ustroj i sistematizacija 
radnih mjesta, a koje ne smije premašiti 30 % mjesečne osnovne bruto plaće zaposlenika. Odluku 
o isplati uvećanja plaće donosi dekan. 

(9) Naknade građanima i kućanstvima podrazumijevaju pokrivanje troškova studija i drugih 
obrazovnih programa studentima slabijega imovinskog stanja, izvrsnim studentima, zaposlenicima 
javnoga visokog učilišta odnosno javnoga znanstvenog instituta, kao i u druge svrhe prema odluci 
dekana. 



(10) Plaćanje rashoda za nabavu nefinancijske imovine podrazumijeva ulaganje u izgradnju 
novih objekata, nabavu postrojenja i opreme, prijevoznih sredstava, knjiga i periodike te dodatna 
ulaganja u nefinancijsku imovinu. 

lzvje,šćivanje o korištenju namjenskih prihoda 
Članak 5. 

(1) Fakultet podnosi polugodišnje i godišnje izvješće o ostvarenju i korištenju namjenskih 
prihoda. 

(2) Rok za dostavu polugodišnjeg izvješća je 31. srpnja tekuće godine, a godišnjeg izvješća 
31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu. 

(3) Fakultet podnosi mjesečni izvještaj o ostvarenju i utrošku namjenskih prihoda 
(evidencijski nalozi) najkasnije do petoga dana u mjesecu prema propisima kojima je uređeno 
proračunsko računovodstvo. 

(4) Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih ovlašteno je od Fakulteta zahtijevati izvješće 
o ostvarenju i korištenju namjenskih prihoda i izvan rokova utvrđenih u ovom članku. 

Stupanje Pravilnika na snagu 
Članak 6. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu, po dobivenoj suglasnosti Ministarstva znanosti, obrazovanja i 
mladih, drugog dana od dana objave na mrežnim stranicama Fakulteta, a primjenjuje se na 
korištenje ostvarenih, a još neiskorišenih namjenskih prihoda te namjenskih prihoda ostvarenih po 
njegovom stupanju na snagu. 

EKA 

sc. Lado Kranjčević 

KLASA: 011-02/24-01/04 
URBROJ: 2170-1-43-01-24-1 
Rijeka, 28. veljače 2025. 

Ministarstvo znanosti, obrazovanja i mladih dalo je prethodnu suglasnost na ovaj Pravilnik, 
dopisom od 28. veljače 2025., KLASA: 602-04/25-07/00023, URBROJ: 533-04-25-0002. 

Ovaj je Pravilnik objavljen dana 28. veljače 2025. te stupa na snagu dana 1. ožujka 2025. 

< 

• ik 

dipl. iur. 


